
KONTRATE PER DHURIMIN E KUOTES 

Sot, me 28/10/2019, lidhet kjo Kontrate per Dhurimin e Kuotes midis paleve te meposhtme: 

- Erjon Cenolli, shtetas shqiptar, i datelindjes 05.11.1994,  banues ne Tirane, mbajtes i 
dokumentit te identifikimit me nr. personal J4 1105047M; 

ne cilesine e Ortakut te shogerise "FOREST & GARDEN TOOLS" SHPK, nje shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar, e themeluar sipas ligjeve te Shqiperise, reEdistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, me numer 

NUIS L92224033L  dhe seli te ndodhur tek "Rruga e Kavajes, Hyrja 6, Tirane, Shqiperi". 

(ne vijim referuar Si "Dhuruesi") 

Dhe 

A. Pellumb Cenolli, shtetas shqiptar, i datelindjes 10.08.1962, banues ne Tirane, mbajtes i 
dokumentit te identifikimit G20810191U; 

(ne vijim referuar si "Perfituesi") 

bashkerisht te referuar si "Paler; 

MEQENESE: 

1. Dhuruesi eshte pronar i ligjshem i kuotes qe perfaqeson 40% te kapitalit themeltar te "FOREST & 
GARDEN TOOLS" SHPK, nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar sipas ligjeve te 
Shqiperise, regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, me numer NUTS L82218032S (ne 
vij im "Shoqeria" ); 

2. Dhuruesi i ofron Perfituesit 1 kuote e cila perfaqeson 40% te kapitalit themeltar te Shogerise, (me 
poshte referuar si "Kuota"); 

3. Perfituesi e pranon kete dhurim; 

Palet lidhin kete Kontrate per Dhurimin e Kuotes (me poshte referuar Si "Kontrata"), sipas termave dhe 

kushteve te meposhtme: 

Neni 1 
Objekti i Kontrates 

Sipas kushteve dhe detyrimeve te percaktuara ne kete Kontrate, me ane te kesaj Kontrate Dhuruesi bie 
dakord per t'i dhuruar Perfituesit Kuoten bashke me te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga 
Kuota. 
Palet pranojne se si rezultat i ketij dhurimi, kapitali i Shogerise do te kete strukturen e meposhtme: 
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1- Pellumb Cenolli  —  zoterues i i (nje) kuote e cila perfaqeson 60% te kapitalit themeltar te Shogerise, 

2- Lorene Laba — zoterues e 1 (nje) kuote i cili perfaqeson 40% te kapitalit themeltar te Shoqerise; 

Neni 2 

Transferimi i Kuotes 

Transferimi i Kuotes dhe regjistrimi i kesaj Kontrate ne Qendren Kombetare te Biznesit do te kryhen ne 
perputhje me ligjet e aplikueshme. 
Transferimi i Kuotes behet ndermjet ortakeve te Shoqerise, duke gene keshtu ne perputhje me Statutin e 
Shoqerise dhe rregullimet e tij per transferimin e kuotave. 

Neni 3 
Garancite e Dhuruesit 

Dhuruesi garanton se: 

	

3.1 	Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 1,000 Leke. 

	

3.2 	Dhuruesi eshte pronar i ligjshem i Kuotes,  e cila  dhurohet  e  lire nga cdo pengese apo kufizim, 
kolateral  apo  barre te cdo lloji. 

	

3.3 	Kuota e dhuruar sipas kesaj Kontrate perfaqeson 40% te kapitalit themeltar  te  Shoqerise. 

Neni 4 
Garancite e Perfituesit 

Perfituesi garanton, deklaron dhe merr persiper kundrejt Dhuruesit  sa me  poshte: 

Perfituesi merr  persiper te  gjitha  detyrimet e  tashme dhe te ardhshme, pa asnje kufizim, ne lidhje me 
Kuoten, Si  ortak i  6o% te  kapitalit themeltar te Shoqerise dhe nepermjet kesaj Kontrate heq dore nga cdo 
e drejte per t'i kunderdrejtuar ndonje pretendim Dhuruesit ne te ardhmen ne lidhje me detyrime  te 
pashlyera ose pretendime te paleve te treta ne lidhje me Kuoten ose me pergjegjesine  e  tij si ortak i 6o%  te 
kapitalit themeltar te Shoqerise. 

Neni 5 
Pjesshmeria 

Nese ndonje nga pjeset  e  kesaj Kontrate  do  te behet  e  pazbatueshme  per Oared°  arsye,  pjesa e  mbetur  e 
kesaj Kontrate do  te  vazhdoje te jete  ne fuqi  me efekt  te  plote. Nese ndonje dispozite  e  kesaj Kontrate 
eshte  e  pavlefshme  ose e  pazbatueshme  nga  cdo gjykate kompetente, dhe ne qofte  se  kufizimi i kesaj 
dispozite  do  ta bente  te  vlefshme, atehere dispozita do te konsiderohet  e  formuluar sipas kufizimit. 
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Kjo Kontrate perben te gjithe marreveshjen midis Paleve dhe zevendeson cdo marreveshje paraprake ose 
garanci te cdo lloji para dates se kesaj Kontrate. 

Kjo Kontrate mund te ndryshohet vetem me shkrim dhe duhet te nenshkruhet nga te dy Dhuruesit dhe 
Perfituesi. 

Neni 6 
Ligji i zbatueshem dhe juridiksioni 

Kjo Kontrate do t'i nenshtrohet dhe interpretohet ne perputhje me ligjet e Republikes se Shqiperise. 

Nese lind nje mosmarreveshje, Palet do te perpiqen per te zgjidhur ate me diskutime dhe negociata para 
se te fillojne procedurat ligjore. Gjykatat shqiptare do te kene juridiksion ekskluziv mbi cdo 
mosmarreveshje. 

Neni 7 
Te ndryshme 

Kjo Kontrate nenshkruhet ne 3 kopje ne gjuhen Shqipe. 

Per Dhuruesin: 	 Per Perfituesin: 

Ley(lt:  
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